P
¥ An incongraity oceurs in this date ; the writer mentions the arrival of
the Earl of Leicester at Bonlogne on Juna 16th, and dates this leteer
Junme L5th, since, in 1352, Bt. Barnabas’ day, Jupe 11th, fzli on & ‘Foeuday,
and the following Saturday must consequently have been the 13th,
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non seaus. Date 'an del incarnacion notre seignur mil deucenz
cinquante et noef, el mois de Jullet.—From Corvestiones pacis,
48 H. 111., in the Tower.

NUMBER V.—See page 148.

Henricus, Dei gratié rex Anglim, dominus Hybernie, et dax
Asuitaniee baronibue et ballivis portds sui Dovorrie salutem.
Com' Alienora Comitissa Leycestriz, quondem uxor Simonis de
Monteforti quondam Comitis Leyvcestriz, preparet se ad partes
transmarinas transfetare’.—ut accepimus—per quod, tam in aspor-
tatione pecuni® de regno nostro undigue aggregate, guam in aliis
pluribua posset nobis grave dampnum et dispendium imminere=—
vobis mandamus quod, sicut vosmet ipsos et libertates vestras dili-
gitis, et picat ad nos et ad grotiam nostrem accessum ullis tempo-
ribus habere volaeritis, nullo modo permittatis dictam Comitissam
sut aliquos de evis aut etinm aliguoe alios transfretare in porto
vestro vel portibos vicinis,® eine licentid vel specizli mandato nos-
tro, Et euper hiis in que dilectus et fidelis noster Petrue de
Nevill vobia dicet vivi voee, ex parte nostrd, fidem adhibentis in-
dubitatam.
- Teste xxviij. die Sept.

Eodem modo scribitur illis de portibus.—Reye! Letter, No, 398,
Tower Collection, Original draught.

NUMBER VI.—See page 149,

Venerubili in Christo patri et amico suo karissimo, G. Dei
gratil episcopo Bathonie et cancellaric domini regis Anglim
tlustris, Edwardus ejusdem regis primogenitus selutem, cum
reverentid et honore. Cim ad instanciatn carissims amite nostre,
domin® Alienore Comitisee Leycestrie, ad gratiam et favorem
nostrum subscriptos familiares suos nominatos recepimns, vos ro-
gamaus attentids quatinus nuncio ejusdem domine comitisse, latori
presentium, litteras domini regis patris nostri, quas eirdem pro-
misimus, super restitntionem terrarum snerum et catallorum et
rerum soarum ab iste die inventarum in eisdem per singulis sub-
scriptis vicecomitibus locorum liberari faciatis indilate; et boe,
amore nostri, non omittatis. Videlicet, Vicecomiti Kantie pro
domino J. de Suares, pro terrd sibi restituends, &c. Datom aped
Dovor, xxvi,® die Octobris, anno regni dowini patris nostyi, xlix®
—From Roya! Letiers, No. 399, Tower of Loadon. Original,

. 1 The words “ Quia per certis mtelleximuos quod ™ are mserted, wlthout
emng the word % Com.”
“4Corrected into * ad trapsfretandum, in Franm
8- yinia, in MS,

APPENDIX. 455

NUMBER VII.—8¢e page 135.

Repi Francize Rex selotem. Nobiles viros providos et diseretos
Johannem de Are. Butelariom Francim, Iogerammum de Fenles et
Priorem de Valle Viridi pro negotiis Simonis de Monte Forti,
filii quondam 8. Comitis Leycestris, fratrumqgue suorum, et Alie-
nore Comitisse Leycestrie matria eorum, et aliis ad nos a vestri
serepitate trunsmissos, admieimus, ommi gua decait reverentia
¢t honore. Et nos, qui semper precibus vestris in quantum pos-
sumus libenter anouimos, habito super eis cum secretariis nostris
diligenti tractatn, vestree interventionis intaitn concessimus quod
terre que fuerunt olim comitis supradicti patris sui, preefato 8,
regtitoantur; quaram possesionem ipsum adipieci volumus per pro~
curatorem gb ipso ad hoc specialiter constitutom, cui litteras
dabimns de ealvo et securi conductu. Et ut de terrarum ipsarum
valore certitado plenior hebesatur, volumus dictas terras extendi
per unum ex parte nostrd et alium ex parte dicte 8. ad boc spe-~
cialiter assignandos; qui, si in extentd illd, in toto vel in parte,
discordes fortassis extiterint, dicto et ordinationi atabitur egregii
principis Regis Alemaonis fratrie nostri, vel illive quem idem
Princeps ad hoc duxerit deputsndom. Prafatos autem Simon
mobis aut liberis nostris vel alteri eorum terras predictas vendere
tenebiter, quandocumque a nobis vel eis vel eorum alterc faerit
requisitus; quarum terrarum precii quantitatem athitric vestro
committimus stateendam. Itatamen quod, pro marcata terre, nltra
decem marcas per vos dicta guentitas non taxetur, pro quo precio
terre communiter in regno nostro venduntur. Infra vero quan-
titatem predictam, precium per voe speramus esse taxandam, si
vestra: serenitatis circumspectio diligenter advertat turbationes et
damnpa innumerabilia que sustinuimus hectenus et adhuc etiam
sustinemus, occasione geditiopis per petrem suum, comitem pre-
dictum, in regno noetro commote, et quam idem 5., patria inhmrens
vestigiis, cogtinnavit pro posse, propter que exberedationem non
immerito mernit idem Simon. Factd avtemn venditione predicts
el prestiti securitate de solutione precii, secundum predictum
modum juxta vestrum arbitrium statuendi, infra trienninm a tem-
pore venditionis, dicto Simoni precii eatisfactio plena fiet. Provise
quod idem Simon vel fratres sui regnum Angliee vel alias terras
nostre ditioni subjectas nollatenus ingrediantur, absque nostro vel
‘heredum nostrorum mandato et licentin speciali. FEt insuper
caveant dicti 8, et fratres de dampuis nobis dut liberis nostrig, vel
etiam alicui de fidelibus nostris quocunque locornm vel terrarum,
citrd ‘mare vel ultrd, per ipsoe aut alios ad eornm procorationem
nullatenus inferendis, et quod colligationes cum inimiciz nostris
aliquas non inibunt, et si quas cum eis inierant omnind dissolvent;
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super quibue securitas plena prastetur incontinenti per juriedie-
tionem ecclesiasticam et modis aliis roboranda, prout vestra sere~:
nitas duxerit providendum. Ad hoc, de dotalitio comitissse preefatse
ordinamus et concedimus—sicut alids per ipsam comitiseam et
illos qui tenent terras in quibus comitizsa predicta dotalitium
habere se dicit, coram reginam Anglie, consortem nostram extitit
ordinatum—qued ipsa, pro dote sné in Anglia, per procuratorsm
suam, quingentae librus sterlingas recipiat annuatim; cui ordina-
tioni, si dicta comitisea stare noluerit, per procuraterem, cui lit-
teras dabimus de zalve et securo conductu, coram nobis susm
justiciam persequatur; quam facienus ei secundim legem et
conguetudinem terra nostre, absque difficultate quélibet exhi-
beri. &e.

The remainder of the letter treats of indifferent matters. It
closes with

Teste rege, apud Strattford, xxiili. die Junii—From Patent
Roll, 51 Hen. III., m. 19, dorse.

NUMBER VIII—S8ee page 158,

Edwardas, Dei gratid rex Anglie, dominue Hibernie et dux
Aguitaniz, dilecto clerico et cancellario sno W. de Merton salutem..
Cim nos, ad instanciam sereniesimi principis et consanguinel nostri
karissimi, Philippi, Dei grati4 regis Francie illustris, remiserimus
Alienore, Comitisse Leycestrie, omnem indignationem et animi
noetri rancorem guos ergd ipsam conceperamus, occasione turha-
tionis dudum hebite in regno nostro, et ipsam ad gratiam et
firmam pacem nostram admiserimos—dum tamen bené et fideliter.
veraus nos et fideles nostros se habeat—ac concesserimus eidem
quod jus suurn, si quod habeat in hiis que clamat versus nos seu alios
de regno nostro, juxta regni nostri consuetndines, per attornatos
8uOs prosequatur, vobis mandemus qudd ipsam comitissam, juxts
hojus modi gratie conceesionem adwmittentes, attornatos ipains
nomine euo plenam in preewissis justiciam fieri faciatis, Datum
apud Melon super Sekenam, x. die Aug. Anno regoi nostri
primo.—From Royal Letters, Tower Collection, No.1130. Original.

NUMBER, IX.—See page 159.

Philippus, Dei gratié Francie rex, egregio principi carissimo
consanguinec sue Edwarde, eidem gratia illustri regi Anglie
domino Hybernim, et duci Aguitaniz, fideli suo, salutem et sin-,
cerse dilectionie affectem. Significavous vobis quod, coram execu~:
toribus testamenti inclite recordatiosis precarissimi domini ot.
genitoris nostri Ludoviei, Franeiw regis, proposuit Comitissa
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Leincestrie, amita vestra, good ipsa et Symon de Monteforti,
quondam vir sous, pact que trectabator inter dictum patrem nos-
trum et felicis recordationis Henricum, regem Anglie, genitorem
vestrum glits, snam noloerunt prm=bere consensum requisitum ab
eis, nisi prids satisfieret dicte comitizss®e de dotalicio seu doario
primi mariti sui, et quod genitor vester concessit quod ipae
deponeret quindecim milla marcharum argenti, tenenda Parisiis
apud Templum, donec innotesceret quod eidem comitiss de doario
suo satisfactio plenaria facta fuisset. Propter quod, dictus genitor
noster dicte comitisese mandavit quod bend poterat esse recura de
suo doario, et secaré poterat dictee compositioni suum prebere
consensum, Et quoniam dicta gquindecim milia marcharam hodie
non sunt in Templo Parisiensi, nec fuerunt octe annis vel amplibs
jar elopsin, dieto genitore vestro dictum depoeitum repetente et
etiam aseequuto, petit dicta amita vestra ab execntoribus antedictie
interesee snum, ex eo gquod non est sibi satisfactum de suo doario,
et quia non durabit depositio que facta fuerat ad securitatem
sui doarii assequendi. Inde est quid predictum factum nos tangit,
et exequutores predictos reddit sollicitos et attentos; pro salute
anim® dicti patrie nostri, vos attente requirimus quatinus pro
exoneratione predxctornm executorum et etiam pro commoditate
vestrs, illos gui pro vobis venient ad instans pallamentum’ nos-
trum purificationis beate Marise virginis, bene reddatis instructos
de defensionibus et rationibus que pro vobis et pro predictis ex-
equatoribus proponi poterunt, ad hoc quod eidem comitissz, in sud
petitione predicts, bono modo eilentimm imponstur. Datom
Parisiis, die martis in Octabie beati Dyonisii.—From Royal Let-
ters, Tower Collection, No. 1124, Original.